

Algemene informatie

Aanbesteding: A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A06.57.2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 18
Onderwerp: Vraag en antwoord 4, max aantal pagina's

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen (vraag 4) is het maximaal aantal pagina's voor het Plan van Aanpak reeds verhoogd naar 5. Echter, gezien de 7 onderwerpen die elk een volledige beschrijving vereisen, achten wij dit nog steeds onvoldoende om de gevraagde volledigheid en SMART-formuleringen per onderwerp te kunnen waarborgen.

Voor een gedegen beantwoording en om de opdrachtgever inzicht te geven in de wijze waarop wij de gevraagde resultaten realiseren, verzoeken wij het maximaal aantal pagina's verder te verhogen naar 7, zodat elk onderwerp gemiddeld 1 pagina kan omvatten. Kan het maximaal aantal pagina's voor het Plan van Aanpak worden aangepast naar 7? Indien niet, waarom niet?

Antwoord:

Het maximum aantal pagina's wordt verhoogd naar 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Zoutoplosser

Vraag:

Ter overweging, u vraagt een oplosser en een buffertank, uw maximale afname zal per strooibeurt nooit meer bedragen dan 5500 liter (de maximale inhoud van de tanks). Er bestaan oplossers uit één geheel die een zoutvoorraad herbergen van bijvoorbeeld 4 m3 en een pekeltankvoorraad van 8 m3. Wij adviseren de strooier tanks te vullen bij terugkomst na een strooiactie, hierdoor kan een ieder gewoon tanken uit voorraad. Als de oplosser dan circa 1,5-2 uur oplost dan is de voorraad alweer 8000 liter. Is het mogelijk een oplosser en buffertank in 1 een stuk aan te bieden? Met als groot voordeel de verplaatsbaarheid en de ruimtebesparing?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met dit voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

PVE / E-05.003

Vraag:

U omschrijft een maximale inworphoogte van 2000/2250 mm. Is het mogelijk dat tegen kosten van de opdrachtnemer een eventueel afwijkende hoogte van de oplosser opgevangen wordt door een voorziening, zodat de hoogte afwijking t.b.v. het inkiepen voldoet aan uw wens?

Antwoord:

Nee, de omschrijving van een oplossing is voor ons te onduidelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Zoutoplosser

Vraag:

Tijdens de schouw hebben wij ook de beoogde locatie bekeken, de locatie is nu onverhard en er ligt ogenschijnlijk een put, kunt u aangeven dat de gemeente zorgt voor een geschikte ondergrond?

Antwoord:

De Gemeente zorgt voor een goede ondergrond.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Praktijktest

Vraag:

U geeft aan dat de machines voor 80% overeen dienen te komen met het gevraagde.

De praktijktest staat gepland op een dag in het strooiseizoen, veel specifieke machines zouden we kunnen gebruiken (lenen) van tevreden gebruikers echter is dit middenin het seizoen lastig. Is het mogelijk de mogelijke

afwijkingen duidelijk te definiëren evt. met (technische) tekening of foto's?

Antwoord:

Nee, dit is niet wenselijk. Opdrachtgever wilt graag live zien wat hij krijgt en hoe de werking is. Vragers geeft aan dat dit lastig is maar niet onmogelijk. Als er echt strenge vorst of winterse neerslag is mag dit met een marge van maximaal 1 werkweek verschuiven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PVE / E-05.004

Vraag:

De zoutmenginstallatie filtert eventuele vervuilingen uit het zout en dit wordt afgevangen in de vuilopvangbak. De installatie geeft een melding zodra deze opvangbak geleegd moet worden.

Is er gemiddeld over een geheel seizoen de noodzaak om een keer te reinigen? De tevreden gebruikers van onze zoutoplosser geven aan als er erg veel vervuiling is dan loopt de capaciteit terug. Is het mogelijk een machine aan te bieden zonder deze eis, evt. met opgave van referenties?

Antwoord:

Nee, de eis blijft onveranderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PVE / E-05.010

Vraag:

Volgens deze eis dient het mengproces automatisch bij te stellen; onze zoutoplosser stopt en geeft de operator de informatie waarom dat er gestopt is. De machine bewaakt het proces zodat de verhouding in de gewenste verhouding is.

De reden van een verkeerde verhouding is doorgaans dat het zout op is of dat de waterdruk niet aanwezig of te laag is, dan valt er simpelweg niets bij te stellen. Is het mogelijk een automatische zoutoplosser aan te bieden die de bediener aangeeft waarom het proces gestopt is?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Uitvoering tractie

Vraag:

Hartelijk bedankt voor de mogelijkheid tot een schouw van uw materieel. Helaas waren op het schouwmoment niet alle voertuigen voor de strooiers aanwezig.

- Kunt u voor de volledigheid van alle voorgenomen voertuigen de

kentekennummers en chassisnummers opgeven?

- Kunt u daarnaast foto's beschikbaar stellen van het motorcompartiment (zowel links, rechts als voorzijde met een focus op de multiriem) van beide voertuigen voor de kleine strooiers?

Door afwezigheid van het tweede voertuig voor de kleine strooier was het niet mogelijk om de geschiktheid te bepalen van de gewenste PTO opbouw en de uitvoering van de strooimachine.

Antwoord:

Kentekens zijn: 92-BBH-7 en 60-BSK-7 voor de vrachtwagens en voor de Pick-up zijn de kentekens: V-186-VN en VSZ-15-V. Volgens Opdrachtgever waren de voertuigen wel aanwezig. Het voertuig voor de twee kleine strooiers zijn identiek dus één voertuig was voldoende. Foto's worden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Betreft de totaalprijs (€250.000) ook de kosten voor het onderhoudscontract?

Antwoord:

De richtprijs van €225.000 met een marge naar €250.000 is de prijs voor levering van de 4 strooiers, zoutmenginstallatie en routebegeleidingssysteem los van het onderhoudscontract. We hebben ter verduidelijking het prijzenblad aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe
gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

5 dec. 2024